

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
God's Authority and Power.....	10
English Section 117.....	10
English Section 118.....	12
Hindi Section 117.....	16
Hindi Section 118.....	18

God's Authority and Power

English Section 117

Authority

God's love is the foundation of the power and authority that Jesus displayed to change the world. If the first thing you think of when troubles, tribulations, illness, temptations, etc., happen is, "Whatever the outcome, it is going to be OK, I am the disciple Jesus loves." That indicates you are abiding in Him. If your reaction is always to run to Jesus and your love for Him overflows daily, you stay in Him. We love Him because He first loved us. We abide in Him if we believe in Him because He loves us and will never fail us. We stay in Him daily if we depend on His flow of love as our source of life and joy. If you believe His love is your wealth, you abide in Him and under His authority. We can rest in Him when we learn to depend upon His love for us; otherwise, we must struggle to maintain our love for Him.

The amount of authority you have submitted yourself to is the amount of authority you may exercise. Do you recognize, accept, and submit to God's sovereignty over you?

Total rebellion equals zero authority. Absolute obedience equals complete authority.

Authority over people

Matthew 20:25-28

(25) But Jesus called them unto him, and said, Ye know that the princes of the Gentiles exercise dominion over them, and they that are great exercise authority upon them.

(26) But it shall not be so among you: but whosoever will be great among you, let him be your minister;

(27) And whosoever will be chief among you, let him be your servant:

(28) Even as the Son of man came not to be ministered unto, but to minister, and to give his life a ransom for many.

Authority over the earth

Matthew 9:27-31

(27) And when Jesus departed thence, two blind men followed him, crying, and saying, Thou Son of David, have mercy on us.

(28) And when he was come into the house, the blind men came to him: and

Jesus saith unto them, Believe ye that I am able to do this? They said unto him, Yea, Lord.

(29) Then touched he their eyes, saying, According to your faith be it unto you.

(30) And their eyes were opened; and Jesus straitly charged them, saying, See that no man know it.

(31) But they, when they were departed, spread abroad his fame in all that country.

English Section 118

The scriptures suggest these men were neither saved nor born again because they went out and told what Jesus did. That was a total rebellion against His command. Jesus heals the unsaved; without regard to our opinion of their worthiness, we should also because all are unworthy until redeemed.

Let us note that Jesus did not exercise authority over people, only over people's bodies, e.g., the earth. Nevertheless, he also exercised dominion over the fish of the sea. He exercised the authority necessary to compel a fish to bring a coin to Him to pay the taxes. That fulfilled the original mandate of God given to humankind in Genesis.

Genesis 1:26

(26) And God said, Let us make man in our image, after our likeness: and let them have dominion over the fish of the sea, and over the fowl of the air, and over the cattle, and over all the earth, and over every creeping thing that creepeth upon the earth.

Power

The manifestation of God's anointing is called the power of God. We who live under the new covenant have the anointing within us, the Spirit of God, the soul guide and teacher.

1 John 2:27

(27) But the anointing which ye have received of him abideth in you, and ye need not that any man teach you: but as the same anointing teacheth you of all things, and is truth, and is no lie, and even as it hath taught you, ye shall abide in him.

We no longer must wait for the anointing to fall. We have the anointing and its power at all times, and under all circumstances. Unlike the Old Testament, when the anointing changed us into another person, God has already

[Link to T/C](#)

transformed us into another person, the Word of God. The fully mature sons of God live in the presence of God at all times.

Hindi Section 117

प्राधिकरण

ईश्वर का प्रेम उस शक्ति और अधिकार की नींव है जिसे यीशु ने दुनिया को बदलने के लिए प्रदर्शित किया। यदि जब परेशानियाँ, कष्ट, बीमारी, प्रलोभन आदि होते हैं, तो सबसे पहले आपके मन में यही आता है, “परिणाम चाहे जो भी हो, सब ठीक हो जाएगा, मैं वह चेला हूँ जिसे यीशु प्यार करते हैं,” यह दर्शाता है कि आप उनमें बने हुए हैं।

यदि आपकी प्रतिक्रिया हमेशा यीशु की ओर भागने की होती है और उनके लिए आपका प्रेम प्रतिदिन उमड़ता है, तो आप उनमें बने रहते हैं। हम उससे प्रेम करते हैं क्योंकि उसने पहले हमसे प्रेम किया। हम उसमें तब वास करते हैं जब हम उस पर विश्वास करते हैं क्योंकि वह हमसे प्रेम करता है और कभी भी हमें निराश नहीं करेगा।

हम दैनिक रूप से उसमें तब वास करते हैं जब हम जीवन और आनंद के अपने स्रोत के रूप में उसके प्रेम के प्रवाह पर निर्भर रहते हैं। यदि आप विश्वास करते हैं कि उसका प्रेम ही आपकी संपत्ति है, तो आप उसमें और उसके अधिकार के अधीन वास करते हैं। हम उसमें तब विश्राम कर सकते हैं जब हम हमारे लिए उसके प्रेम पर निर्भर करना सीख लेते हैं; अन्यथा, हमें उसके प्रति अपना प्रेम बनाए रखने के लिए संघर्ष करना होगा। आपने स्वयं को जिस मात्रा में अधिकार के अधीन किया है, उतनी ही मात्रा में आप अधिकार का प्रयोग कर सकते हैं। क्या आप अपने ऊपर परमेश्वर की संप्रभुता को पहचानते, स्वीकार करते और उसके अधीन होते हैं?

पूर्ण विद्रोह का अर्थ शून्य अधिकार है। पूर्ण आज्ञाकारिता का अर्थ पूर्ण अधिकार है।

लोगों पर अधिकार

Matthew 20:25-28

25 यीशु ने उन्हें पास बुलाकर कहा, तुम जानते हो, कि अन्य जातियों के हाकिम उन पर प्रभुता करते हैं; और जो बड़े हैं, वे उन पर अधिकार जताते हैं।

26 परन्तु तुम में ऐसा न होगा; परन्तु जो कोई तुम में बड़ा होना चाहे, वह तुम्हारा सेवक बने।

27 और जो तुम में प्रधान होना चाहे वह तुम्हारा दास बने।

28 जैसे कि मनुष्य का पुत्र, वह इसलिये नहीं आया कि उस की सेवा टहल करी जाए, परन्तु इसलिये आया कि आप सेवा टहल करे और बहुतों की छुड़ौती के लिये अपने प्राण दे॥

पृथ्वी पर अधिकार

Matthew 9:27-31

(27 जब यीशु वहां से आगे बढ़ा, तो दो अन्धे उसके पीछे यह पुकारते हुए चले, कि हे दाऊद की सन्तान, हम पर दया कर।

28 जब वह घर में पहुंचा, तो वे अन्धे उस के पास आए; और यीशु ने उन से कहा; क्या तुम्हें विश्वास है, कि मैं यह कर सकता हूँ उन्होंने उस से कहा; हां प्रभु।

29 तब उस ने उन की आंखे छूकर कहा, तुम्हारे विश्वास के अनुसार तुम्हारे लिये हो।

30 और उन की आंखे खुल गई और यीशु ने उन्हें चिताकर कहा; सावधान, कोई इस बात को न जाने।

31 पर उन्होंने निकलकर सारे देश में उसका यश फैला दिया॥

Hindi Section 118

धर्मग्रंथों से पता चलता है कि ये पुरुष न तो उद्धार पाए और न ही फिर से जन्मे, क्योंकि वे जाकर यीशु ने जो किया उसे बता दिया। यह उसकी आज्ञा के विरुद्ध एक पूर्ण विद्रोह था। यीशु अनजाने लोगों को चंगा करते हैं; उनकी योग्यता के बारे में हमारी राय की परवाह किए बिना, हमें भी ऐसा करना चाहिए क्योंकि जब तक छुटकारा नहीं मिल जाता, तब तक सभी अयोग्य हैं।

आइए हम इस बात पर ध्यान दें कि यीशु ने लोगों पर अधिकार का प्रयोग नहीं किया, केवल लोगों के शरीरों पर, जैसे कि पृथ्वी पर। तथापि, उन्होंने समुद्र की मछलियों पर भी प्रभुत्व का प्रयोग किया। उन्होंने एक मछली को कर चुकाने के लिए अपने पास सिक्का लाने के लिए मजबूर करने हेतु आवश्यक अधिकार का प्रयोग किया। इसने उत्पत्ति में मानव जाति को दिए गए परमेश्वर के मूल आदेश को पूरा किया।

Genesis 1:26

26 फिर परमेश्वर ने कहा, हम मनुष्य को अपने स्वरूप के अनुसार अपनी समानता में बनाएं; और वे समुद्र की मछलियों, और आकाश के पक्षियों, और घरेलू पशुओं, और सारी पृथ्वी पर, और सब रेंगने वाले जन्तुओं पर जो पृथ्वी पर रेंगते हैं, अधिकार रखें।

शक्ति

परमेश्वर के अभिषेक का प्रकट होना ही परमेश्वर का सामर्थ्य कहलाता है। हम जो नए नियम के अंतर्गत जीते हैं, हमारे भीतर अभिषेक है, जो परमेश्वर का आत्मा, आत्मा का मार्गदर्शक और शिक्षक है।

1 John 2:27

27 और तुम्हारा वह अभिषेक, जो उस की ओर से किया गया, तुम में बना रहता है; और तुम्हें इस का प्रयोजन नहीं, कि कोई तुम्हें सिखाए, वरन जैसे वह अभिषेक जो उस की ओर से किया गया तुम्हें सब बातें सिखाता है, और यह सच्चा है, और झूठा नहीं: और जैसा उस ने तुम्हें सिखाया है वैसे ही तुम उस में बने रहते हो।

अब हमें अभिषेक के उतरने का इंतजार नहीं करना चाहिए। यह अभिषेक और इसकी शक्ति हर समय और हर परिस्थिति में हमारे पास है। पुराने नियम के विपरीत, जब अभिषेक ने हमें एक दूसरे व्यक्ति में बदल दिया था, परमेश्वर ने हमें पहले ही एक दूसरे व्यक्ति, परमेश्वर के वचन में बदल दिया है।

परमेश्वर के पूर्ण रूप से परिपक्व पुत्र हर समय परमेश्वर की उपस्थिति में रहते हैं।